- 1 -

第３回教育委員会会議録

１．日 時 令和２年６月２日（火）

開会：午後１時３０分

閉会：午後２時３０分

２．場 所 筑後市役所 東庁舎 ３０２会議室

３．出席委員 教育長：中 村 英 司 委 員：齋 藤 百 合

委 員：久 保 大 委 員：下 川 博 大

委 員：吉 田 和 博

４．事 務 局

教育委員会次長：森 田 欣 也 学 校 教 育 課 長：坂 本 啓 悟

社 会 教 育 課 長：山 田 邦 昭 人権・同和教育課長：古 賀 毅

学校教育課総務担当係長：堤 好 弘 教 育 指 導 主 事：椎 窓 敏 広

指 導 主 事：木 下 善 弘 指 導 主 事：堤 豊

学校教育課学校再編担当係長：佐々木 稔 学校教育課学事担当係長：井 手 雄 香

５．書 記

学 校 教 育 課：永 松 貴 子

６．議 題

１ 開会のことば

２ 教育長あいさつ及び教育長会報告

３ 議事

なし

４ 報告事項

（１）【筑後市教育長に対する事務委任第３条に基づく臨時代理の報告】

①新型コロナウイルス感染防止対策について

②筑後市就学援助費交付要綱の改正について

（２）筑後市再編新設小学校等建設設計業務プロポーザルについて

（３）平成３１年度筑後市一般会計繰越明許費について

（４）成年年齢改正後の成人式のあり方について

（５）非常勤職員の任用について

- 2 -

５ その他

（１）今後の教育委員会

６ 閉会のことば